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Spørgsmål nr. 78 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg:  

 

”Ministeren bedes oplyse, om virksomheder i Danmark - direkte 

eller indirekte - eksporterer militært udstyr, våben eller dele af 

våbensystemer til Tyrkiet samt i givet fald oversende en samlet 

liste.” 

 

Svar: 

  

Til brug for EU’s årsberetning om udførsel af militært udstyr udarbejder 
Justitsministeriet årligt en statistik over tilladelser til permanent udførsel af 

våben og militært udstyr, som Danmark har meddelt det pågældende år.  

 

Efter en gennemgang af statistikkerne sammenholdt med en søgning i 

Justitsministeriets sagsbehandlingssystem kan Justitsministeriet oplyse, at 

ministeriet i perioden 2013-2017 har givet tilladelser til i alt 19 permanente 

udførsler af våben eller militært udstyr til Tyrkiet til danske virksomheder. 

 

Nedenfor følger en liste over udførslerne, hvor det er angivet, hvilken kate-

gori på EU’s fælles liste over militært udstyr de enkelte udførsler vedrører.  

 

 

Oversigt over antal permanente udførsler til Tyrkiet fra virksomheder i Danmark 

 

Kategori på EU’s fælles liste 

over militært udstyr 
 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

 
2017 

       

ML 1  1 2 3 1 0 

ML 2  1 0 0 0 0 

ML5  0 2 0 1 0 

ML6  0 1 0 0 0 

ML 21  2 1 2 0 2 

I alt  4 6 5 2 2 
 

ML1: Glatløbede våben med en kaliber på under 20 mm, andre våben og automatiske våben med en kaliber på 12,7 mm 

(0,50 tommer) eller herunder samt tilbehør og specielt designede komponenter hertil. 

ML2: Glatløbede våben med en kaliber på 20 mm eller derover, andre våben eller andet forsvarsmateriel med en kaliber 

på over 12,7 mm (0,50 tommer), lavetter samt tilbehør og specielt designede komponenter hertil. 

ML5: Ildkontrol og tilhørende alarm- og varslingsudstyr samt tilhørende systemer, prøve-og indstillingsudstyr og udstyr 

til modforanstaltninger, der er specielt designet til militær anvendelse, og specielt designede komponenter og tilbehør 

hertil.  

ML6: Landkøretøjer og komponenter hertil, der er specielt designet eller modificeret til militær anvendelse eller har en 

række nærmere beskrevne militære karakteristika.   

ML 21: Software, der er specielt designet til militær anvendelse eller specielt designet eller modificeret til udvikling eller 

produktion af udstyr, materialer eller software, der er nævnt på EU’s fælles liste, eller specielt designet eller modificeret  
til at gøre det muligt for udstyr, der ikke er nævnt på EU’s fælles liste, at udøve de samme militære funktioner som udstyr, 

der er nævnt på EU’s fælles liste.  

  


